

ORIGINALE

Deliberazione N. **46**

Data **23/05/2011**

# COMUNE DI GOLASECCA

## PROVINCIA DI VARESE

### Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: **Costituzione fondo anno 2011 – Rideterminazione ed integrazione risorse variabili (art. 15, comma 5, del CCNL 1999)**

L'anno **duemilaundici**, addì **ventitre** del mese di **maggio** alle ore **19.30** nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

- |    |                             |             |
|----|-----------------------------|-------------|
| 1. | REGGIO MARIA MADDALENA      | Sindaco     |
| 2. | POLI ROBERTO SANTO GIUSEPPE | Vicesindaco |
| 3. | PELLIZZARO EDI MARIA        | Assessore   |
| 4. | MORDENTE MARCELLO           | Assessore   |

| Presenti | Assenti  |
|----------|----------|
| X        |          |
| X        |          |
| X        |          |
| X        |          |
|          |          |
| <b>4</b> | <b>0</b> |

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. LEOPOLDO RAPISARDA.

La Sig.ra MARIA MADDALENA REGGIO, Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull'oggetto sopraindicato.

OGGETTO: Costituzione fondo anno 2011 – Rideterminazione ed integrazione risorse variabili (art. 15, comma 5, del CCNL 1999) .

## LA GIUNTA COMUNALE

### PREMESSO CHE:

- in data 31/03/1999 è stato siglato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Regioni e Autonomie Locali, per la revisione del sistema di classificazione del personale dipendente;
- in data 01/04/1999 è stato stipulato il Contratti Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Regioni e Autonomie locali per il quadriennio 1998-2001;
- in data 14/09/2000 sono state approvate le code contrattuali ai CCNL sopra citati;
- in data 05/10/2001 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Regioni e Autonomie Locali, per il biennio economico 2000/2001;
- in data 22/01/2004 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro per il quadriennio 2002 – 2005 – biennio economico 2002 – 2003;
- in data 09/05/2006 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale per il biennio economico 2004 – 2005;
- in data 11/04/2008 è stato, infine, sottoscritto il CCNL per il biennio economico 2006/2007;

DATO ATTO che, ai sensi degli artt. 4 e 5 del CCNL del 01/04/1999 e successive integrazioni, in ciascun ente si deve stipulare un contratto decentrato integrativo di durata quadriennale, riferito a tutti gli istituti contrattuali rimessi a livello di ente, da trattarsi in un'unica sessione negoziale;

RICHIAMATA la Del. G.C. n. 57 del 28/04/1999, con la quale si costituiva la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative per la stipulazione del Contratto Collettivo decentrato integrativo;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 12.11.2011 “Approvazione principi generali per l'adeguamento del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi in attuazione del D.Lgs 150/2009 e successive modificazioni.”;

RITENUTO, ai sensi dell'art. 15, comma 2 CCNL 1999 e come citato nella relazione tecnica del 04.05.2011 di cui all'allegato A), di poter applicare per l'anno 2011 la percentuale di incremento dello 0,97% del monte salari anno 1997 per €. 2.719,08, quale reale economia del bilancio 2011;

RITENUTO, ai sensi dell'art. 31, comma 3, CCNL 2004 (ex-art. 15, comma 5 CCNL 1999), di incrementare le risorse decentrate variabili di €. 2.000,00 in quanto questa Amministrazione ha avviato i nuovi servizi istituiti alcuni durante l'anno 2010, altri fine anno 2010, (giusta propria delibera n. 106/2010):

- sistema bibliotecario, (Del. C.C. n. 44 del 28/09/2009) per accesso alla rete provinciale dell'interscambio,
- Golasecca per i giovani e per il lavoro, (delibera di Giunta Comunale n 61 del 13.09.2010 di Istituzione dello sportello “Golasecca per il Lavoro - Golasecca per i Giovani”);

- sportello inps e cup (del. G.C. n. 83 del 14.10.2010)

DATO atto che, per attivare i predetti servizi, questa Amministrazione ha già concordato con il personale interessato le modalità dell'attività, riservandosi poi, nell'esercizio della propria competenza, di autorizzare apposito stanziamento nel fondo per la produttività in applicazione dell'art. 31, comma 3, CCNL 2004 (ex-art. 15, comma 5 CCNL 1999);

CHE, quindi, le attività sono già partite, mancando solo la formale adozione del presente atto;

RITENUTO, a norma dell'art. 9, comma 2 – bis, del D.L. 78/2010 convertito in L. 122/2010 di riconfermare, quale parte variabile €. 2.000,00 pari alla somma stanziata nell'anno 2010, in applicazione dell'art. 31, comma 3 CCNL 2004 (ex-art. 15, comma 5, CCNL 1999);

Richiamata la determina del R.S.A. n. 68 del 22.12.2010 con la quale si impegnava e liquidava quale compenso incentivante I.C.I. per l'anno 2010 per complessivi €. 460,32;

Vista la comunicazione del R.S.T. del 2305.2011 relativamente agli importi per incarichi di progettazione affidati all'Ufficio Tecnico C.le nell'anno 2010 – ex-legge 109/1996 – pari ad €. 10.368,38;

Vista la deliberazione della Corte dei Conti Sez. regionale di controllo per il Veneto nr. 285/2011/PAR;

RITENUTO di demandare al Responsabile del servizio di rideterminare il fondo anno 2011 nei limiti di cui al D.L. 78/2010;

VISTA altresì la relazione tecnico finanziaria (allegato B) predisposta in data 23.05.2011 dal Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 01/04/2011 con cui venivano individuati i Responsabili dei Servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 9 del 22/12/2010 con cui veniva individuato il Responsabile del Servizio;

VISTI i pareri del Segretario Comunale Rapisarda Dott. Leopoldo in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile dei Servizi Finanziari Panza Rag. Roberto in ordine alla regolarità contabile D.Lgs n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei termini di legge

## DELIBERA

1) Di riconoscere quale risorse variabili per l'anno 2011 le seguenti voci:

- l'applicazione dello 0,97% del monte salari anno 1997 per €. 2.719,08, come citato nella relazione tecnica del 04.05.2011, allegato A);
- l'applicazione di € 2.000,00.= di cui all'art. 15, comma 5, CCNL del 1999, in quanto, come citato in premessa, in questo anno si sono attivati o che si stanno attivando i seguenti nuovi servizi:
- sistema bibliotecario, (Del. C.C. n. 44 del 28/09/2009), per accesso alla rete provinciale dell'interscambio,
- Golasecca per i giovani e per il lavoro,

- sportello inps,
  - cup.
- 2) Di riconoscere quale quota I.C.I. massimo applicabile per l'anno 2011 €. 460,32 (vedi determina R.S.A. n. 68/22.12.2010);
  - 3) Di riconoscere quale quota per progettazioni ex-Legge n. 109/1996 per l'anno 2011 per l'Ufficio Tecnico Comunale €. 10.368,38 (vedi comunicazione RST del 23.05.2011)
  - 4) Di trasmettere il presente atto al controllo preventivo del Revisore dei Conti, al fine di poter attestare la compatibilità dei costi della contrattazione decentrata integrativa con i vincoli del bilancio;
  - 5) Di trasmettere, previo parere del Revisore, alle rappresentanti sindacali;
  - 6) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio per la costituzione del fondo anno 2011.

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.267/2000.